

<b>RÅD: Handicapråd (2022-2025)</b>	<b>MØDE NR.: 3</b>
<b>SAGSTYPE:</b> Referat	<b>MØDEDATO:</b> 11. august 2022
<b>MØDESTED:</b> Allerød Rådhus, mødelokale H	<b>MØDETID:</b> 17.00 – 19.00
<b>TILSTEDE:</b>	Klaus Østergaard, Carina Hartmeyer, Michael Petersen, Jesper Holdflod Pallesen, Thomas Frisch.
<b>AFBUD:</b>	Esben Buchwald

<b>1.</b>	<b>Godkendelse af dagsorden</b>
<i>Beslutning</i>	<i>Godkendt</i>

<b>2.</b>	<b>Godkendelse af referat fra sidste møde d. 2. juni 2022 (vedlagt)</b>
<i>Beslutning</i>	<i>Godkendt</i>

<b>3.</b>	<b>Besøg af direktør Lone Kvist</b> Lone Kvist er fra d. 1. maj 2022 ny direktør for bl.a. kommunens handicapområde. Lone deltager på mødet, hvor hun vil præsentere sig selv og give en generelt introduktion til de overordnede temaer på handicapområdet. .
<i>Beslutning</i>	<i>Lone præsenterede sig selv og efter ønske formanden orienterede hun om "Danmarkskortet" for 2021" - dvs. Ankestyrelsens opgørelse over, hvor mange klager på bl.a. handicapområdet som de enkelte kommuner har fået omgjort i 2021. <a href="#">Link til danmarkskort: Danmarkskort</a>  Lone orienterede det arbejde der er igangsat for at nedbringe omgørelsesprocenten i Allerød, herunder at kommunen deltager i et forskningsprojekt om kompetenceudvikling af socialrådgivere – med primær fokus på styrkelse af formidling og kommunikation.  Det blev aftalt, at Lone deltager igen på det kommende møde for at orientere om handicapområdet generelt, herunder om indgangen til kommunen, når man som borger har brug for hjælp – f.eks. i forhold til at få fremmet en proces.</i>

<b>4.</b>	<b>Orientering fra fagudvalgene, med særligt fokus på budgettet for 2023</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget (SBU)</li> <li>• Børne- og Skoleudvalget (BSU)</li> <li>• Miljø-, Erhvervs- og Byudvalget (MEBU)</li> <li>• Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget (KIFU)</li> </ul>
<i>Beslutning</i>	<i>Jesper og Thomas orienterede om, at kommunens økonomi og likviditet er under stort pres, hvilket bl.a. skyldes den årlige budgetaftale mellem regeringen og Kommunernes Landsforening. Der skal findes besparelser på stort set alle områder – med udgangspunkt i katalog over reduktionsmuligheder som BDO har udarbejdet for kommunen.  Handicaprådet og Seniorrådet er sammen inviteret til dialogmøde med SBU d. 31/8.</i>

<b>5.</b>	<b>Mødedatoer den resterende del af 2022</b> Der er planlagt følgende møder: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Torsdag d. 27. oktober</li> <li>• Torsdag d. 1. december (uddeling af handicappris)</li> </ul>
<i>Beslutning</i>	<i>På mødet d. 27/10 deltager Lone Kvist, jf. pkt. 3</i> <i>Desuden drøftes</i> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Annonce om indstilling af kandidater til årets handicappris.</i></li> <li>• <i>Videregivelse af indkøbt teleslynge til Allerød Bibliotek</i></li> </ul>

<b>6.</b>	<b>Evt.</b>
<i>Beslutning</i>	<i>Michael orienterede om at han deltager i Aktiv Fritid på vegne af Stomi-foreningen.</i>